
 
 

 

 

 
平素は当院の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の感染防止の観点から長期にわたり対面

での面会を中止としており、ご家族様にはご迷惑をお掛けしており

ます。国内での新型コロナウイルス感染者数が減少しており、 

１０月１１日（火）より大阪府内の新型コロナ警戒信号も解除へ 

引き下げられました。これらを考慮し、院内で協議した結果、 

１０月３１日（月）より対面での面会を再開する 

運びとなりました。現在オンライン面会としてお取り頂いている 

予約枠を使ってのご案内となり、引き続き完全予約制と致します。 

 

必ず、下記の【対面面会の詳細について】をよくお読み下さい。 

また、感染者数の増加や感染拡大の兆候など再度感染対策を講じる

必要が出てきた際には、対面での面会を中止し、オンライン面会へ

移行しますのでご理解の程、よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

面会制限の緩和について 



 

～対面面会の詳細について～ 

 

 

＜対面面会の規則＞ 

1. オンライン面会は１０月３１日（月曜日）より月曜日～金曜日、 

１３時半～１５時半までの完全予約制と致します。 

2. 下記の通り、オンライン面会同様病棟ごとに曜日を指定 致します。 

担当曜日 病棟名 対応時間 

月曜日 
さくら病棟 13 時 30 分～14 時 15 分 

なでしこ病棟 14 時 30 分～15 時 15 分 

火曜日 すみれ病棟 13 時 30 分～15 時 15 分 

水曜日 
なでしこ病棟 13 時 30 分～14 時 15 分 

さくら病棟 14 時 30 分～15 時 15 分 

木曜日 ききょう病棟 13 時 30 分～15 時 15 分 

金曜日 こすもす病棟 13 時 30 分～15 時 15 分 

 

3. 面会は最短２週間に１回、患者様１名につき面会は１０分以内と致

します。（最短が２週間であり、必ず２週間に１回ご予約をお取りできるわ

けではございません。予約状況により変動致します。） 

4. 予約に関しては、現在お取り頂いている予約枠をそのままお使い頂きま

す。新たにご予約をお取り頂く場合は、電話もしくは来院時に承ります。 

5. 来院時、受付にて検温を実施致します。３７℃以上の発熱が認められた場合

には面会をご遠慮頂きます。また、咳症状の有無なども確認致します。 

6. 病室に上がって頂けるのは１２歳以上の方２名までとし、面会時間内に面会

者を入れ替えることはできません。また、来院時や病室への入室前後、退館

時には必ず手指消毒をして頂き、患者様とは一定の距離を保って下さい。 

7. 面会に来られる方は、必ず不織布マスクをご着用下さい。 

8. ３名以上での面会をご希望の方、１２歳未満のお子様をお連れの方には引き

続きオンライン面会で対応させて頂きます。機器の準備がございますので、

オンライン面会を希望される方は面会予定前日までに受付へご連絡下さい。 

 



＜対面面会の留意点＞ 

1. ３７℃以上の発熱や風邪症状（熱感・咳・鼻水・痰・頭痛）が１つでもある

場合は来院をお控えください。また、同居するご家族の中で新型コロナウイ

ルスを発症している方がいらっしゃる場合、濃厚接触者に該当されている方、

インフルエンザなどを発症している方がいらっしゃる場合も来院をお控え

下さい。 

2. 再度大阪府内で新型コロナウイルス感染が拡大した時。またインフルエンザ

やノロウイルスなどの感染症が流行し、感染対策を講じる必要性が高くなっ

た場合は対面での面会を再び中止し、オンライン面会へ移行する可能性が 

ございますので、あらかじめご了承下さい。 

 

 

＜対面面会前・面会時の手順＞ 

1. 予約時間に遅れないようにお越しください。時間厳守でお願い致します。 

遅れた時は予約を取り直して頂くことになります。 

2. 病院に入られる前に正面玄関や裏口にて、必ず手指消毒をお願い致します。 

3. 受付は 1階事務所で行い、その際に検温も実施致します。 

4. 病室にお上がり頂き、患者様と面会頂きます。 

5. 面会は 10 分以内です。面会終了後はすみやかに退室して下さい。 

時間厳守にご協力をお願い致します。 

※職員の指示に従って頂けない場合は、面会の継続が困難になる場合もござ 

いますので、皆様のご協力をお願い致します。 

 

 

令和４年１０月１７日 

医療法人 錦秀会 

阪和第二住吉病院 

感染管理委員会 

 


